t)E §bx

ESTADO DE SERGIPE
cÂuana MUNrcrpAL DE LAGARTo

rNDrcaçÃo N,291l202s

VEREADOR(A): Weslley Carvalho de Souzu

Senhor Presidente,

Indico à Mes4 nos termos regimentais e depois de ouvido o Ple-
nário, seja encaminhada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Artur Sérgio de
Almeida Reis - Prefeito Municipal, com cópias aos llustríssimos Srs. Ca-
milo Roriz Teixeira - Secretario Municipal de obras - SEMOB e Valmir
Rafael Silva Monteiro - Secretario Municipal da Juventude, Esporte e La-
zer - SEJEL, no sentido que construída uma piscina olímpica no Centro
de Iniciação ao Esporte - CIEE, localizado na comunidade Matinha,
bairro Lihórios, neste município. Atendendo aos constantes apelos dos
jovens desportistas por ampliação das atividades fisicas, pois elas promo-
vem a superação de desafios, estimulo a concenffaçáo, o equilíbrio, a coor-
denação motora e a socialízação.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Plenárío José Justiniano Ramos, Lagarto/SE, 03 de abril de 2025.